
 

2021 年 9 月更新 宮地楽器 教室事業部 

 

新型コロナウイルス 感染予防対策とご協力のお願い 

 

平素より宮地楽器 教室へのご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

宮地楽器の教室では、新型コロナウイルス感染予防のため下記の対策を徹底のうえ運営しております。 

生徒様および保護者様・ご関係の皆様におかれましても、予防対策へのご理解・ご協力を賜りますよう、 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

教室で徹底する感染予防対策 

 

1. 従業員・講師の体調管理 

・勤務前に検温を行い 37.5度以上の発熱や咳等の風邪症状がある場合は出勤しません。 

・勤務中、従業員および講師の手洗い・うがいを徹底します。 

・不織布マスクを着用し感染予防に努めます。 

 

2. 教室備品、内外の清掃、衛生管理 

・開店前の清掃を徹底します。 

・鍵盤楽器の拭き掃除を行います（鍵盤部分の拭き掃除には生徒様のご協力もお願いしております）。 

・マイクや備品管楽器は使用ごとに拭き掃除を行います。 

・他の備品楽器は専用クリーナー等楽器に合ったものを使い、使用ごとに拭き掃除を行います。 

・机・ドアノブ・手すり・スイッチ・トイレレバー等は定期的に消毒液での拭き掃除を行います。 

・レッスン室内や受付カウンターには飛沫防止対策としてビニール養生シートを設置し、定期的に消毒液で拭き掃除 

を行います（設置形態はレッスン室の形状やレッスン特性により異なります）。 

 

3. 換気を行います。 

・レッスン室の扉や窓を開放し空気の入替時間を設けます。 

・サーキュレーターや扇風機を各部屋に設置し空気の入替を効率よく行います。 

・会場出入口のドア開放等、できるだけ館内の換気を行います。 

 

4. ソーシャルディスタンス 

・レッスンにあたっては当面の間、生徒様への至近距離での指導や必要以上の接触を避ける等配慮します。 

・密集を避けるためグループレッスンの 1クラス定員を見直す場合があります。これに伴い、レッスン時間の変更を 

お願いする場合もあります（レッスン形態に関わらず）。 

・待合席ごとの間隔を空けます（必要に応じ一部撤去します）。 

・受付カウンター前の床面に目印となる線を引きます。 

・クループレッスン室の床面に目印となる線を引きます。 

 

5. 適宜、皆様にご協力頂くためのご確認やお願いをさせて頂きます。 

・ご来店前の検温実施の有無や体調について。 

・マスク（不織布推奨）やフェイスシールドの着用・ご持参について（お持ちでない場合はご購入を依頼、またはレッ 

スン室へのご入室をお断りさせて頂く場合もあります）。 

・当「感染予防対策ご協力のお願い」の各記載事項に関する再度のお願い。 



感染予防対策ご協力のお願い 

 

1. 体調管理 

・生徒様ご自身・ご同伴者（同行のご家族等）に、目安＝37.5度以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、 

レッスン受講はお控えください。 

・ご来店前に検温できなかった場合は、必ず受付へお申し出のうえ検温をお願いします。 

※店内での「密集」発生防止のため「ご来店前検温」へのご協力をお願いします（お越し頂く全ての方に検温を 

実施する教室もあります）。 

 ・レッスン受講中に体調が優れない場合は、無理せず受講を中断してください。 

 

2. 衛生管理 

・レッスン受講前・受講後は、必ず石鹸を使って正しい手洗いをお願いします（生徒様・ご同伴者とも）。 

共用部分設置の消毒液もご利用頂けます。 

・教室内・レッスン室内での咳・くしゃみのエチケットをお願いします。 

・ゴミ・使用済みのマスク等はお持ち帰りください。 

 

3. レッスン受講時間中 

・レッスンご受講の際は、必ずマスク（不織布推奨）またはフェイスシールドの着用をお願いします。 

※マスク、フェイスシールド、またはそれに準ずるものを着用されていない生徒様の受講は当面の間お断りします。 

・鍵盤楽器を使用するレッスンでは、レッスン開始前にご自身が使用する楽器の拭き清掃にご協力をお願いします。 

・吹奏楽器、弦楽器、その他持ち運び可能な楽器はできるだけご自身の楽器をご持参ください。 

やむを得ず備品をご使用の際は、 

管楽器：マウスピース・スワブをご持参ください。 

弦楽器、他楽器：直接触れる部分に当てるハンカチや、触れた部分を拭き取るための布をご持参ください。 

 

4. ロビー等の共有スペース 

・レッスン終了後は速やかにご退館ください。 

・保護者の方、付き添いの方はレッスン送迎時のみご来店頂き、ロビーでのご滞在は必要最小限に留めてください。 

・保護者同伴レッスンの場合、ご同伴者の入室は 1 名様限りとして頂くようお願いします。 

また、生徒様のごきょうだいのご同伴・ご入室もできるだけお控え頂けますようお願いします。 

・ロビーでの飲食は原則としてお控えください（運動系コースの生徒様や、暑中の水分補給は除く）。 

 

5. ソーシャルディスタンス 

 ・受付で手続をお待ち頂くときや、レッスン開始をロビーでお待ち頂くとき、グループレッスン時の同室の方との 

間隔等、周りの方との間隔を保って頂くようお願いします。 

 

6. 身体を動かすレッスン・動きを伴うレッスン 

・水分補給時間を設けます。15分に 1回を目安に換気へのご協力もお願いします。 

・着替えがある場合は前後に手洗いと手指消毒をお願いします。 

・更衣室は 1ｍ以上の間隔が取れる人数までのご利用までとなるように譲り合ってご利用頂けますようお願いします。 

・バレエ用バースタンド等、レッスンで使用する共用物（とくに直接触れる部分）については使用前後の拭き掃除に 

ご協力をお願いします。 

・マットを敷いて行うレッスン（ヨガ等。ご自身のマットをご持参される方は不要です）や、床に直接座って行う 

ようなレッスンでは、その上に重ねて敷くラグやバスタオルをご持参ください。 

・共有物（ブランケット等）は当面の間撤去します。 

 

7. その他 

・レッスンご受講にあたり感染が不安な場合は、教室受付・講師までご相談ください。 

・今後の行政や公的機関の指針により、当「感染予防対策ご協力のお願い」の内容を変更する場合もあります。 


